Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110700180

180

Nº 210, segunda-feira, 7 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2022 - UASG 70014

Nº Processo: 0007844-22.2022.6. Objeto: Registro de Preços para futuras
aquisições de materiais de expediente para reposição de estoque. Total de Itens Licitados:
23. Edital: 07/11/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Prudente de Moraes, Nr. 100 -

6.andar, Bairro Cidade Jardim, Cidade Jardim - Belo Horizonte/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/70014-5-00092-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 07/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/11/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 31/10/2022) 70014-00001-2022NE000001

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONVITE Nº 1/2022

PROCESSO SEI 0012874-72.2021.6.13.8000. Objeto: reforma do imóvel com acréscimo da
edificação, onde funcionam as instalações da Justiça Eleitoral em Perdizes/MG.

O Convite TRE-MG nº 01/2022 restou deserto.

Belo Horizonte - MG, 4 de novembro de 2022.
MARIA DA GLÓRIA ARAÚJO

Diretora-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 070019

Número do Contrato: 44/2022. Nº Processo: PAD 016157/2021. Pregão. Nº 27/2022.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. Contratado: 18.301.334/0001-
60 - LITHIUM CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA. Objeto: Acréscimo de serviços de
engenharia para adequação da edificação do Fórum Eleitoral de Engenheiro Beltrão/PR.
Vigência: 04/11/2022 a 12/12/2022. Valor do 1º Termo Aditivo: R$ 6.666,86. Valor total do
contrato atualizado: R$ 178.561,38. Data de Assinatura: 04/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/11/2022).

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 57/2022

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná comunica o resultado do julgamento da
licitação em epígrafe. Vencedora: TROGON COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI, pelo valor
global de R$ 23.299,98.

SANDRA MARA KOVALSKI DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 04/11/2022) 070019-00001-2022NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Inexigibilidade de licitação. SEI n. 0000687-84.2022.6.17.8000. OBJETO: contrato de
compartilhamento de infraestrutura, de 17 pontos de fixação em postes para viabilizar o
sistema de transporte e distribuição de serviço de comunicação e multimídia entre imóveis
do TRE/PE. CONTRATANTE: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco. CONTRAT A DA :
Companhia Energética de Pernambuco - CELPE. CNPJ: 10.835.932/0001-08. FUN DA M E N T O
LEGAL: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 3 anos, contado a partir da data da
assinatura do Contrato. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.273,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa: PTRES: 167661; Natureza da Despesa: 339040; Valor: R$ R$ 6.273,00.
AUTORIZAÇÃO: Orson Santiago Lemos, Diretor-Geral, em 28/10/2022. Ratificação: André
Oliveira da Silva Guimarães, Desembargador Presidente do TRE-PE, em 28/10/2022.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

1) Pregão Eletrônico nº 83/2022-TRE/RN. 2) Processo Administrativo Eletrônico/Protocolo
n° 5417/2022. 3) Objeto: Aquisição de licenciamento e hardware. 4) Fornecedores
registrados: 4.1) ARP nº 113/2022 - RM SERVICOS TI LTDA (CNPJ: 21.769.908/0001-34): Item
5: Qt.: 500/P.Unit. R$ 550,00; Data de Assinatura: 14/10/2022. Ata de Registro de Preços
acima citada e respectivas especificações estão disponíveis no sítio www.tre-rn.jus.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022 - UASG 70008

Nº Processo: 10518/2022. Objeto: Aquisição de acessórios para rádio
comunicador e bastão retrátil - pronta entrega. Total de Itens Licitados: 5. Edital:
07/11/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Rui Barbosa, Nº 215, Tirol, Natal/rn
(cep: 59015-290), Tirol - Natal/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/70008-5-
00115-2022. Entrega das Propostas: a partir de 07/11/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/11/2022 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital estará disponível também em
www.tre-rn.jus.br..

ANA ESMERA PIMENTEL DA FONSECA
Diretora-geral

(SIASGnet - 04/11/2022) 70008-00001-2022NE111111

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo SEI: 0009659-98.2022.6.21.8172. OBJETO: Locacao de imoveis destinados ao uso e
funcionamento dos Cartorios Eleitorais e Depositos das 76 e 172 ZZEE e da Central de
Atendimento ao Eleitor - Novo Hamburgo/RS. Locadora: Praise Empreendimentos Imobiliarios
Ltda. CNPJ: 22.226.085/0001-63. VALOR: R$ 20.000,00 mensais. VIGENCIA: 60 meses.
FUNDAMENTACAO LEGAL: arts. 24, inciso X, e 26, ambos da Lei 8.666/93. CLASSIF I C AC AO
ORCAMENTARIA: Elemento 3390.39- Outros Servicos de Terceiros- Pessoa Juridica da acao
orcamentaria 02.122.0033.20GP.0043- Julgamento de Causas e Gestao Administrativa na
Justica Eleitoral - no Estado do Rio Grande do Sul, plano orcamentario 0001- Julgamento de
Causas e Gestao Administrativa. DECLARACAO DE DISPENSA: Vital Cappellari Corrent -
Secretario de Administracao. RATIFICACAO: Ana Gabriela de Almeida Veiga - Diretora-Geral.
Datas: 28.10.2022 e 02.11.2022.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 56/2022, firmado entre o TRE-RS e a empresa Módulo Consultoria e
Gerência Predial Ltda., CNPJ n. 05.926.726-0001-73. OBJETO: Prestação de serviços de
manutenção preventiva mensal e corretiva, na modalidade integral, com fornecimento de
peças, assistência técnica e consultoria, para os sistemas de elevação vertical dos prédios
próprios utilizados pela Justiça Eleitoral do Rio Grande do Sul, localizados em Porto Alegre-
RS e Pelotas-RS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão n. 60/2022. VIGÊNCIA: 1º-12-2022 a 30-11-
2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 3390.39. Ação orçamentária:
02.122.0033.20GP.0043. EMPENHO: 2022NE000773, de 28-10-2022. PREÇO TOTAL
ESTIMADO: R$ 69.000,00. SIGNATÁRIOS: Sra. Ana Gabriela de Almeida Veiga e Sr. Matheus
Rangel de Sá. Proc. SEI n. 0007748-82.2022.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 03-11-2022.

SEÇÃO DE LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 59/2022

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul comunica o resultado da
licitação homologada. Vencedores e preços totais: DETETIZE CONTROLE DE PRAGAS LTDA,
item 1, R$ 4.500,00, item 2, R$ 5.000,00, item 3, R$ 6.500,00, item 4, R$ 8.000,00, item 5,
R$ 6.000,00, item 6, R$ 5.500,00; CLAITON F PIRES & CIA LTDA, item 7, R$ 38.500,00.

ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA
Diretora-Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022 - UASG 70021

Nº Processo: 0014673-94.2022.6. Objeto: Aquisição e instalação de divisórias
removíveis para o novo imóvel a ser ocupado pelos cartórios de Novo Hamburgo, no Rio
Grande do Sul conforme Termo de Referência e demais estipulações do edital. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 07/11/2022 das 12h00 às 17h59. Endereço: Rua 7 de Setembro,
730, Centro Histórico - Porto Alegre/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/70021-5-
00069-2022. Entrega das Propostas: a partir de 07/11/2022 às 12h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/11/2022 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital e os demais documentos deste pregão
estão disponíveis no sítio www.tre-rs.jus.br.

ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA
Diretora-geral

(SIASGnet - 04/11/2022) 70021-00001-2022NE000059

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA-GERAL

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 2022.0.000026104-2. CONTRATO Nº 119/2022. OBJETO: Aquisição de 361
unidades de papel higiênico e 5000 pacotes de papel toalha interfolhado com
fornecimento dos dispensadores em regime de comodato. CONTRATADA: Ajurdy
Distribuidora de Produtos Ltda. CNPJ: 09.102.265/0001-75. FUND. LEGAL: Lei nº 8.666/93 e
Lei nº 10.520/02. VIGÊNCIA: De 04/11/2022 até seis meses após o recebimento definitivo
do objeto. VALOR TOTAL: R$99.996,15, conforme Nota de Empenho nº 1119/22.
ELEMENTO: 33.90.30. PROGRAMA: Julgamento de Causas e Gestão Administrativa da
Justiça Eleitoral, do Orçamento do TRE-RJ.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO Nº 2022.0.000016278-8. OBJETO: Apostilamento da Cláusula 3.1 do Contrato nº
94/2022, para fazer constar que as despesas de horas suplementares para o segundo turno
das Eleições 2022 são de R$36.659,61, sendo a diferença de R$21.017,95 antecipada da
previsão para 2024, que passa a ser de R$2.379.162,71, providenciando-se o respectivo
reforço de empenho.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA-GERAL

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços 83 a 92/2022, decorrente do Pregão Eletrônico
39/2022/TRE-RO. ARP 83/2022. Adjudicatária: MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E
SERVICOS LTDA. CNPJ: 01.331.407/0001-64. Item 9 do Edital. Pedestal com fita retrátil.
Marca: Própria. Unid. Quant. 100. Valor Unit. R$ 276,00; Valor total da ARP, R$
27.600,00;

ARP 84/2022. Adjudicatária: K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 09.251.627/0001-90. Objeto: I) Item 7 do Edital. Balança plataforma, eletrônica.
Marca: Lider. Unid. Quant. 2. Valor Unit. R$ 5.000,00. Valor do item R$ 10.000,00; II) Item
8 do Edital. Balança de Bancada, eletrônica. Marca: Lider. Unid. Quant. 2. Valor Unit. R$
1.100,00. Valor do item R$ 2.200,00; Valor total da ARP, R$ 12.200,00;

ARP 85/2022. Adjudicatária: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI. CNPJ 10.942.831/0001-
36. Objeto: I) Item 18 do Edital. Escada de abrir, em "V". Marca: Alumasa. Unid. Quant.
10. Valor Unit. R$ 252,13; Valor total da ARP, R$ 2.521,30;

ARP 86/2022. Adjudicatária: MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL
LTDA. CNPJ: 17.428.167/0001-50. Objeto: I) Item 10 do Edital. Container para Ecoponto.
Marca: Mrfv. Unid. Quant. 5. Valor Unit. R$ 2.300,00; Valor total da ARP, R$
11.500,00;

ARP 87/2022. Adjudicatária: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ:
29.926.189/0001-20. Objeto: I) Item 16 do Edital. Porta Banner. Marca: Projeart. Unid.
Quant. 100. Valor Unit. R$ 72,71; Valor total da ARP, R$ 7.271,00;

ARP 88/2022. Adjudicatária: RALSON M. LIMA EIRELI. CNPJ: 33.146.225/0001-00. Objeto:
I) Item 19 do Edital. Escada Extensível. Marca: Mor. Unid. Quant. 10. Valor Unit. R$
685,00. Valor total do item, R$ 6.850,00; II) Item 21 do Edital. Bancada de Trabalho.
Marca: Fercar. Unid. Quant. 2. Valor Unit. R$ 1.482,00; III) Item 24 do Edital. Quadro de
aviso tipo mural. Marca: Cortiarte. Unid. Quant. 30. Valor Unit. R$ 151,98; IV) Item 25 do
Edital. Quadro de aviso tipo mural. Marca: Cortiarte. Unid. Quant. 30. Valor Unit. R$
300,00. Valor total da ARP, R$ 23.373,40;

ARP 89/2022. Adjudicatária: MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE 01947189212. CNPJ:
36.512.064/0001-19. Objeto: I) Item 11 do Edital. Lixeira Seletiva 60 litros. Marca: Lar
Plásticos. Unid. Conjunto. Quant. 30. Valor Unit. R$ 636,80. Valor total da ARP, R$
19.104,00;

ARP 90/2022. Adjudicatária: JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA. CNPJ:
39.236.457/0001-35. Objeto: I) Item 23 do Edital. Quadro Branco com rodízios. Marca:
Stalo. Unid. Quant. 6. Valor Unit. R$ 935,58. Valor total da ARP, R$ 5.613,48;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-07T00:11:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial